
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 93 

In data 21/09/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA CROCE VERDE 
CASTAGNOLE DELLE LANZE ODV ED ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE CARABINIERI IN CONGEDO A.N.C. PER ATTITA' DI 
SUPPORTO AL CENTRO VACCINALE.             

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 18:15 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
TENUTO che con propria nota prot. 10932 del 17/02/2021 la Direzione Generale dell’ASL ha 
comunicato l’attivazione presso il nostro Comune di un punto vaccinale; 
 
RICHIAMATO l’accordo di sussidiarietà tra questo Comune, l’Associazione Nazionale Carabinieri – 
Nucleo Provinciale di Protezione Civile di Asti A.N.C e la Croce Verde Castagnole delle Lanze 
ODV, per la prestazione di attività di supporto nel trasporto delle persone sia con automobile che 
con ambulanza, nella presenza presso il centro vaccinale situato presso il Salone Parrocchiale di 
S. Bartolomeo e nell’assistenza agli anziani per la prenotazione;  
 
ACCERTATO che per tali attività le Associazioni hanno sostenuto delle spese per il carburante, la 
sanificazione dei mezzi nonché per l’utilizzo delle proprie attrezzature informatiche;  
 
RILEVATO che l’Amministrazione comunale ritiene di dover contribuire per sostenere i costi 
nell’interesse della collettività e della popolazione di Castagnole delle Lanze;  
 
RITENUTO pertanto necessario riconoscere alle sopra citate associazioni, in forza dell’accordo di 
sussidiarietà tra le parti stipulato, un contributo straordinario onnicomprensivo finalizzato al 
rimborso forfettario delle spese di gestione (energia elettrica, carburante, sanificazione ecc.) che 
viene quantificato in 
 

- € 1.500,00 per la Croce Verde Castagnole delle Lanze ODV  
- € 500,00 per l’Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo Provinciale di Protezione Civile 

di Asti A.N.C;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
ACQUISITI i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/200; 
 
Con Voti Unanimi espressi nelle forme di Legge  
 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare le premesse a far parte integrante del presente atto; 
2) Di concedere un contributo straordinario onnicomprensivo finalizzato al rimborso forfettario 

delle spese di gestione (energia elettrica, carburante, sanificazione ecc.) di € 1.500,00 alla 
Croce Verde Castagnole delle Lanze ODV e di € 500,00 all’Associazione Nazionale 
Carabinieri – Nucleo Provinciale di Protezione Civile di Asti A.N.C; 

3) Di dare atto che la spesa trova copertura con le risorse del Fondo Funzioni Fondamentali 
del bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/10/2021  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 06/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 21-set-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


